Q/flunici^ia/da ^i/a/acm Ç^umálíca de cS%,o- '̂ {xxj^ue ®
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFICIO VEREADOR N» 942/2020

São Roque, 20 de agosto de 2020.

Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumpri

menta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto à
Empresa MROVER URBANIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELJ - EPP , concessionária
do serviço de coleta de lixo no município, no sentido de justificar a falta da co

leta de lixo em vias públicas do Bairro do Carmo, região da Serrinha.

A presente solicitação se justifica uma vez que este

Vereador visitou, juntamente com o Diretor de Obras da Prefeitura, algumas vi

as públicas da região da Serrinha, no Bairro do Carmo, onde, segundo os mo
radores, o caminhão de lixo não tem realizado a coleta.

Uma das vias públicas onde essa situação tem ocor
rido é conhecida como "Subida do Luizão", contudo, a via pública, assim como
as outras, é cascalhada e está em perfeitas condições de tráfego, inclusive em
dias de chuva, não se justificando que o caminhão não faça a coleta.

Em visita àquela região pude testemunhar cenas ex

tremamente tristes de pessoas de idade andando até 500 (quinhentos) metros
pelas ladeiras do Bairro, com sacos de lixos nas costas, pelo motivo do cami

nhão de lixo não coletar em frente suas residências.

Gostaria que a empresa responsável pela coleta do
lixo no Município justificasse a referida situação e mais do que isso, regularizas
se a coleta nos locais mencionados, pois de outra forma esse Vereador será

obrigado a recorrer a outras Instâncias, inclusive judiciais, para que o serviço

seja realizado a contento e a população não seja penalizada.

id

OOO

P
-o

11
«o o

fc o

iicm£

jç-Q e

CC9
< £
wf

fc
i

"--omP
m 3

s|
(O g

8»
< s

âs
sé
SS

li
êâ

1

st
oyc

<0 <0

^.1
MD 0>

S'o
§2
Í'S

" O
®a

Cd
Q_

^âmia/m^ Q/fliMtíci/ia/da ^stâ/acia. cff'tfmálíca de (S^a Ç^toCiiue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.cannarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@carT)arasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Na certeza de que dispensará especial atenção a es
te Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de ele
vada estima e de distinta consideração.

oa

Sá

Atenciosamente, §5
ÕfiO
CMO

S a>

o>?

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA 11
<£
o o

cs
OCs

<%
«3
—45

* < c

A , Ps
Ilustríssima Senhora c|

liiP

ENG.a CRISTINA ALMEIDA g|
Empresa MROVER URBANIZAÇÃO ESERVIÇOS EIREU - EPP g|

< c

Rodovia Lívio Tagliassachi, n® 420 (perto do Portal da Cidade) ?|
Parque Varanguera | São Roque - SP ^

l8
li

PROTOCOLO N^CETSR 20/08/2020 - 08:40 7153/2020 /cmj- ;5>8
"O n

%à
"i
1|
o>c

gs

^ o
(Q (Q
S—-
-O Cd
o c

Bo

§2
E-c
3 O

m»

(MARQUINHO ARRUDA)
Vereador

^â/}tmra Çyí^a/ntci/ialc/a ^âlâ^icía C^í{/ytâlíca cie (S^ãe VHyCXfue
Rua Sâo Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maíl: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Sâo Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

eoS

jip
o2
oõ

it
CMOEo

-J

o

00 o

ms
<S
O o

|s
CCvs

<g

s c
2 fl»

lUS
mo

oS

J
li
li
OJ«
"O «o

li
«8

oC

58
5^» o

Õ C
HD'ã>
5o

S2

«8

jantara QMmticí/ia/c/a ^ilâ/ncia (^ícríãltea <34 C§^o
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

y.Jí;. .1
Á. 1.-. • ' • viM

• • m»

pci.

§<

§
s-Q e

^8
0C«3

<§

--5

á c
S ®

lU?
03$

<0 o

í^a

8:ã
SÉ
88
|É
58
o>3

"D «

'DS
CO 3
C w^ c

It
o>^

IS

«8
cw
<0 CO
o c

KD D>

go
3 O

8§"O8

iij«

'̂ âmia/ya cia ^á/a^tcârc (S^má/ica c/e (S/aa Wlocjfue
Rua Sâo Paulo. 355 - Jd. Renô - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

S<
(D^

çy •

11
"i.S o

is

ncm£
<S
Q e

^ SCS
XX3

<g

— £
H
CC O
< cSf

^1
Ss
m a

gf
ia o
Og

li
as
SÉ
§8
|e
.S8
'•B'w

êâ
Si

«o o.
C33
a>^
*c o
o S
o S•og
jn «s
<x^

•81
.<D U)

s'S
52
£•=
so

81"O8

lU»

^â/tnci/ya Q/Mmttct^ia/c/a ^ita^cia C0/(/yíálíca de (^ãa c¥lyO<^ue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

CO^
inS

|g
lá

li
-o

if0>H

CO O

§1
5-
Q «

CC o
< c
s®

UJ?
O ®

s?
(O o
o oX (O

SE
S8

li
"O CO

=i
il
li
a>c

•= o

|§
« o
« <0

"81
^ O

fo
o 2

w õ

O buj£